[bookmark: sub_1000]ПРОЕКТ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Я Г О Д Н И Н С К О Г О    М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О К Р У Г А
М А Г А Д А Н С К О Й   О Б Л А С Т И

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» ___________  2023 года                                                              		 №  _____

	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 30.01.2023 года № 101 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области» на 2023- 2025 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 09.01.2023 года № 10 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ягоднинского муниципального округа Магаданской области, их формировании и реализации, и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского муниципального округа Магаданской области», администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения в постановление администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 30.01.2023 года № 101 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области» на 2023- 2025 годы  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в  газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области www.yagodnoeadm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: Par24]Глава Ягоднинского
муниципального округа
Магаданской области						                         Н.Б. Олейник

	Утверждены
постановлением          администрации
Ягоднинского муниципального округа
Магаданской области
от «___» ___________ 2023 года № ___

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30.01.2023 ГОДА № 101 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ЯГОДНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2023- 2025 ГОДЫ

1. [bookmark: sub_1006]Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации  муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области» на 2023- 2025 годы  изложить в новой редакции:

	«Приложение № 3
к муниципальной  программе «Защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечение
пожарной безопасности на территории Ягоднинского муниципального    округа  Магаданской    области» на 2023- 2025 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности
на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области» на 2023- 2025 годы

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия Программы, подмероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем бюджетных ассигнований (тыс.руб.)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области»
	Всего по программе:
	Всего:
	24146,50001
	9624,10001
	7170
	7352,4

	Областной бюджет (ОБ)
	2646
	2646
	0
	0

	Местный бюджет (МБ)
	21500,50001
	6978,10001
	7170
	7352,4

	Администрация Ягоднинского муниципального округа
Магаданской области
	Всего:
	22146,50001
	9624,10001
	6170
	6352,4

	ОБ
	2646
	2646
	0
	0

	МБ
	19500,50001
	6978,10001
	6170
	6352,4

	Управление образования,                                в том числе: учреждения, подведомственные Управлению образования
	Всего:
	2000
	0
	1000
	1000

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	[bookmark: _GoBack]МБ
	2000
	0
	1000
	1000

	Отдел культуры, в том числе:                     учреждения, подведомственные Отделу культуры
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ОФКСиТ,                            в том числе: учреждения, подведомственные ОФКСиТ
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	1.
	Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	Всего по основному мероприятию:
	Всего:
	8209,50001
	3789,50001
	2210
	2210

	ОБ
	1796
	1796
	0
	0

	МБ
	6413,50001
	1993,50001
	2210
	2210

	Администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	Всего:
	6209,50001
	3789,50001
	1210
	1210

	ОБ
	1796
	1796
	0
	0

	МБ
	4413,50001
	1993,50001
	1210
	1210

	Управление образования,                                      в том числе: учреждения, подведомственные Управлению образования
	Всего:
	2000
	0
	1000
	1000

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	2000
	0
	1000
	1000

	Отдел культуры,
 в том числе:                     учреждения, подведомственные Отделу культуры
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ОФКСиТ,                            в том числе: учреждения, подведомственные ОФКСиТ
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области»
	Администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	Всего:
	630
	210
	210
	210

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	630
	210
	210
	210

	1.2.
	Мероприятие «Создание условий, обеспечивающих пожарную безопасность муниципальных учреждений и защиту жизни и здоровья граждан, снижение рисков возникновения пожаров, укрепление и совершенствование материально-технической базы, повышение уровня пожарной безопасности»
	Всего по мероприятию:
	Всего:
	5530,97992
	1530,97992
	2000
	2000

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	5530,97992
	1530,97992
	2000
	2000

	Администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	Всего:
	3530,97992
	1530,97992
	1000
	1000

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	3530,97992
	1530,97992
	1000
	1000

	Управление образования,                                      в том числе: учреждения, подведомственные Управлению образования
	Всего:
	2000
	0
	1000
	1000

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	2000
	0
	1000
	1000

	Отдел культуры,
в том числе:                     учреждения, подведомственные Отделу культуры
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ОФКСиТ,                            в том числе: учреждения, подведомственные ОФКСиТ
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Мероприятия «Повышение уровня пожарной защищенности образовательных организаций»
	Управление образования,                                      в том числе: учреждения, подведомственные Управлению образования
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Мероприятие «По обслуживанию автономных пожарных извещателей»
	Администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	Всего:
	150
	150
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	150
	150
	0
	0

	1.5.
	Мероприятие «По оборудованию квартир отдельных категорий граждан автономными пожарными извещателями и по их техническому обслуживанию»
	Администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0

	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	1.6.
	Мероприятие «Реализация мероприятий по оборудованию жилых помещений отдельных категорий граждан автономными пожарными извещателями и по их техническому обслуживанию»
	Администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	Всего:
	1898,52009
	1898,52009
	0
	0

	ОБ
	1796
	1796
	0
	0

	МБ
	102,52009
	102,52009
	0
	0

	2.
	Основное мероприятие «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	Всего по основному мероприятию
	Всего:
	15087
	4984,6
	4960
	5142,4

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	15087
	4984,6
	4960
	5142,4

	2.1.
	Мероприятие «Содержание и восполнение материальных резервов для обеспечения выполнения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	МБ
	178,8
	59,6
	59,6
	59,6

	2.2.
	Мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности Единой дежурной диспетчерской службы»
	Администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	МБ
	14513,4
	4793,4
	4768,8
	4951,2

	2.3.
	Мероприятие «Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета округа, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»
	Администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	МБ
	394,8
	131,6
	131,6
	131,6

	3.
	Основные мероприятия «Создание резерва финансовых ресурсов в муниципальных образованиях для оперативного обеспечения локализации, ликвидации чрезвычайных ситуаций, возникавших в результате лесных (ландшафтных) пожаров паводков»
	Всего по основному мероприятию
	ОБ
	850
	850
	0
	0

	3.1.
	Реализация мероприятия по созданию резерва финансовых ресурсов в муниципальных образованиях для оперативного обеспечения локализации, ликвидации чрезвычайных ситуаций, возникавших в результате лесных (ландшафтных) пожаров паводков
	Администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	ОБ
	850
	850
	0
	0

».

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств в Ягоднинском  муниципальном округе Магаданской области»

Подготовлено:
Баранов В.В.
_______________________________________________
(дата)                                (подпись)

Согласовано:

	Должность, место работы
	подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	Начальник отдела  Ягоднинского муниципального округа по социальным вопросам и  молодежной политики

	Кашпур Г.Н.

	Руководитель управления финансов администрации Ягоднинского муниципального округа

	Мирошниченко А.В.

	И.о руководителя управление экономического развития  администрации Ягоднинского муниципального округа

	Корешкова О.Н.

	Заместитель руководителя управления правового обеспечения и исполнения полномочий - начальник отдела по правовому обеспечению

	Старков А.П.

РАЗОСЛАТЬ: 6  экземпляров
1. И.о. заместителя главы ЯМО по социальным вопросам – Ступак Е.В.
1. МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
1. Управление образования
1. Отдел культуры
1. Отдел физической культуры, спорта и туризма
1. Управление финансов
7.  Управление экономического развития